МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.05.2023 № 592/1 ОД

Об утверждении положения о
комиссии по поступлению и
выбытию активов ТГУ

В соответствии с Приказом Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 N
157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и
Инструкции по его применению" (далее - Приказ N 157н) в сфере бухгалтерского
учета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приказ о комиссии по поступлению и выбытию активов

ТГУ от 30.12.2022 №1319/ОД
2. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов ТГУ, согласно

Приложению №1.
3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения

проректоров, руководителей структурных подразделений университета.
4. Управлению информационной политики (Арсеньева Т.Е.) разместить на

сайте университета настоящий приказ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

Ляйля Михайловна Станишевская
785-375

Приложение 1
к приказу ТГУ
от 30.05.2023 № 592/1ОД

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов

В.Б. Андриенко

A.Б. Ворожцов

О.Н. Быстрицкая

Т.А. Кашурина

Г.Н. Нагаева

Д.В. Грешнов

Н.В. Попова

B.А. Маркарян

М.А. Г оловатов

М.А. Игнатьева

Г.А. Цой

К.А. Барсагаева

Ю.А. Эмер

В.Н. Воронин

Т.С. Краснова

В.А. Селиховкина

Л.Г. Михайленко

М.В. Колыхаева

Проректор по АХРС

Проректор по научной и инновационной
деятельности

Начальник УИК

Зам. начальника УИК

Г лавный бухгалтер

Юрисконсульт ПУ

Начальник ПФУ

Директор ЦВК

Начальник управления инновациями в сфере
науки, техники и технологий

Начальник учебного управления

Начальник отдела
образовательных программ УУ

сопровождения

Делопроизводитель в отделе управления движения
контингента

Проректор по информационной политике и
цифровым коммуникациям

Менеджер управления инновациями в сфере
науки, техники и технологий

Начальник научного управления

Заместитель главного бухгалтера

Заместитель начальника ПФУ

Ведущий аудитор управления организации
выполнения Программы развития ТГУ

Научный сотрудник отдела «Новые материалы для

Л.Н. Спивакова

В.Н. Воронин

Т.С. Краснова

В.А. Селиховкина

Л.Г. Михайленко

Л.Н. Спивакова

М.В. Козгова

И.В. Коновалова

А.С. Калашников

A.В. Реутова

И.В. Дьяконов

Л.М. Станишевская

К.П. Еременко

Ю.А. Астахова

B.Г. Кирюшкин

Н.Е. Камерлох

Е. Д. Терзи

А.Ю. Саммель

А.И. Ткачев

А.В. Васильев

Г.А. Комарова

Я.Н. Горох

электротехнической и химической
промышленности» ХФ

Менеджер управления инновациями в сфере
науки, техники и технологий

Начальник научного управления

Заместитель главного бухгалтера

Заместитель начальника ПФУ

Ведущий аудитор управления организации
выполнения программы развития ТГУ

Зам. начальника управления информационной
политики

Ведущий бухгалтер НУ

Начальник ремонтно-строительного управления

Аналитик отдела международных стандартов
финансовой отчётности

Начальник автотранспортного отдела

Менеджер УИК

Ведущий менеджер УИК

Специалист УИК

Директор центра информационных технологий

Зам. главного бухгалтера УБУиК

Зам. директора по АХР НИИ ПММ

Младший научный сотрудник НИИ ПММ

Ведущий инженер НИИ ПММ

Директор НБ ТГУ

Зав. сектором приобретения и учета документов
НБ ТГУ

Начальник учебного отдела НЮИ(ф)ТГУ

https://persona.tsu.ru/Department/Profile/852
https://persona.tsu.ru/Department/Profile/852

В.Н. Сальников Начальник хозяйственного отдела НЮИ(ф)ТГУ

С.В. Серов Электроник НЮИ(ф)ТГУ

1. Комиссия работает в составе 14 подкомиссий
1.1. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию)
оборудования, бытовых приборов (отнесенных к хозяйственному инвентарю), не
относящихся к особо ценному движимому имуществу:
Председатель:

В.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству

Зам. председателя:

В.Г. Кирюшкин Директор центра информационных
сетей

Члены комиссии:

A.С. Калашников Начальник управления

Л.М. Станишевская (поступление) Менеджер УИК

Ю.А. Астахова (выбытие) Специалист УИК

1.2. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию) имущества,
не относящегося к недвижимому и особо ценному имуществу, в части мебели и
хозяйственного инвентаря:
Председатель:

B.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству

Зам. председателя:

Т.А. Кашурина Зам. начальника УИК

Члены комиссии:

Н.Е. Камерлох Зам. главного бухгалтера УБУиК

Л.М. Станишевская (поступление) Менеджер УИК

Ю.А. Астахова (выбытие) Специалист УИК

1.3. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию) исключенной
из библиотеки литературы, не относящейся к особо ценному движимому
имуществу:
Председатель:

А.Б. Ворожцов

Зам. председателя:

А.В. Васильев

Члены комиссии:

Г.А. Комарова

Н.Е. Камерлох

Проректор по научной и инновационной
деятельности

Директор НБ ТГУ

Зав. сектором приобретения и учета
документов НБ ТГУ

Зам. главного бухгалтера УБУиК

1.4. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию)
транспортных средств, не относящихся к особо ценному движимому имуществу:
Председатель:

В.Б. Андриенко

Зам. председателя:

И.В. Дьяконов

Проректор по АХР и строительству

Начальник автотранспортного отдела

Члены комиссии:

Н.Е. Камерлох

К.П. Еременко

Зам. главного бухгалтера УБУиК

Вед. менеджер УИК

1.5. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию недвижимого и особо
ценного движимого имущества:
Председатель:

В.Б. Андриенко

Зам. председателя:

О.Н. Быстрицкая

Члены комиссии:

Д.В. Грешнов

Л.М. Станишевская

Проректор по АХР и строительству

Начальник УИК

Юрисконсульт ПУ

Менеджер УИК

1.6. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию) имущества
НЮИ(ф)ТГУ, за исключением недвижимого и особо ценного движимого
имущества:

Председатель:

Я.Н. Г орох Начальник учебного отдела НЮИ(ф)

Члены комиссии:

B.Н. Сальников Начальник хозяйственного отдела
НЮИ(ф)

C.В. Серов Электроник НЮИ(ф)

1.7. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию)
нематериальных активов по научной деятельности:

Председатель:

А.Б. Ворожцов Проректор по научной и инновационной
деятельности

Члены комиссии:

Л.Г. Михайленко Заместитель начальника ПФУ

М.В. Колыхаева Ведущий аудитор управления
организации выполнения Программы
развития ТГУ

Научный сотрудник отдела «Новые
Л.Н. Спивакова материалы для электротехнической и

химической промышленности» ХФ

1.8. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию) имущества
НИИ ПММ ТГУ, за исключением недвижимого и особо ценного движимого
имущества:

Председатель:

Е.Д. Терзи Зам. директора по АХР НИИ ПММ

Члены комиссии:

А.Ю. Саммель Младший научный сотрудник НИИ
ПММ

А.И. Ткачев Ведущий инженер НИИ ПММ

1.9. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию) материальных
запасов и мягкого инвентаря, не относящегося к недвижимому и особо ценному
имуществу:

Председатель:

В.Б. Андриенко

Зам. председателя:

Т.А. Кашурина

Члены комиссии:

Ю.А. Астахова

Руководитель подразделения
(директор института, декан, заведующий
научной лабораторией, ЦКП и др.)

Проректор по АХР и строительству,
председатель комиссии

Зам. начальника УИК

Специалист УИК

1.10. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию)
нематериальных активов по образовательной деятельности:
Председатель:

М.А. Игнатьева Начальник учебного управления

Члены комиссии:

Г.А. Цой Начальник отдела сопровождения
образовательных программ УУ

К.А. Барсагаева Делопроизводитель в отделе управления
движения контингента

1.11. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию)
нематериальных активов по прочим видам деятельности:

Председатель:

Ю.А. Эмер Проректор по информационной
политике и цифровым коммуникациям

Зам. председателя:

М.В. Козгова Зам. начальника управления
информационной политики

Члены комиссии:

А.В. Реутова Аналитик отдела международных

https://persona.tsu.ru/Department/Profile/852

стандартов финансовой отчётности

1.12. Состав подкомиссии по работе с дебиторской задолженностью:
Председатель:

В.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству

Зам. председателя:

Н.В. Попова Начальник ПФУ

Члены комиссии:

Д.В. Грешнов Юрисконсульт ПУ

В.А. Маркарян Директор ЦВК

1.13. Состав подкомиссии по определению оценочной стоимости имущества:
Председатель:

Н.В. Попова Начальник ПФУ

Члены комиссии:

Г.Н. Нагаева Главный бухгалтер

Д.В. Грешнов Юрисконсульт ПУ

1.14. Состав подкомиссии по поступлению и выбытию (списанию) бланков
строгой отчетности.

Председатель:

В.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству

Члены комиссии:

М.А. Игнатьева Начальник учебного управления, зам.
председателя

К.А. Барсагаева

Руководитель подразделения
(директор института, декан, заведующий
научной лабораторией, ЦКП и др.)

Делопроизводитель в отделе управления
движения контингента

https://persona.tsu.ru/Department/Profile/852